
ادامه از صفحه یک ‌
 در سطح بین المللی خواهان گسترش روابط با 
آنها شد. اکنون به نظر می‌رسد با چراغ سبزی 
که جولانی به اروپایی‌ها نشان داده آنها پا را از 
درخواست‌های سیاسی فراتر گذاشته و وارد گود 
سوریه شوند. اما اهداف اروپایی‌ها از این سیاست 
چیست؟ باید گفت از یک سو، نگرانی‌های امنیتی 
فزاینده، به ویژه در زمینه مهاجرت و تروریسم، 
که ناشی از تداوم بحران سوریه در قالبی جدید 
است، کشورهای اروپایی را وادار به اتخاذ مواضع 
فعال‌تری کرده است. از سوی دیگر، اروپا به دنبال 
ایفای نقشی مؤثرتر در بازسازی سوریه و همچنین 
افزایش حضور و نقش آفرینی در معادلات آینده 
این کشور است. همچنین نمی‌توان کتمان کرد 
برخی از ملاحظات و اولویت‌های اروپا در سوریه 
در قالب تلاش برای کاهش نفوذ بازیگرانی، چون 

روسیه و ایران در سوریه متبلور است.
اتحادیه عرب؛ نگران سرایت 

تحولات سوریه
در کنار کشورهای غربی، این روزها شاهد دیدار 
مقامات عربستانی، مصری، اردنی و اماراتی از 
دمشق هستیم. باید گفت کشورهای اتحادیه 
عرب سریعاً بعد از سقوط نظام بشار اسد، در شهر 
عقبه اردن آن هم به دعوت بلینکن نشستی برای 
سوریه ترتیب دادند. این نشست برای تدوین 
استراتژی سیاسی، نظامی و اقتصادی مشترک 
در قبال تحولات سوریه و نحوه تعامل با آن برگزار 
شد. پیش‌تر این کشورها همان‌هایی بودند که 
چندین سال قبل سوریه را از اتحادیه عرب اخراج 
و آن را تحریم کرده بودند و به طور مستقیم یا غیر 
مستقیم در عملیات نظامی 13 سال پیش عناصر 
مسلح علیه این کشور دخالت داشتند و آمریکا هم 
از آنها حمایت و این کشور را تحریم کرد اما اکنون 
ژستی دموکراتیک به خود گرفته و به دنبال احیای 
روابط با سوریه جدید هستند. اکثر قریب به اتفاق 
کشورهایی که در بیانیه پایانی این کنفرانس از 
انتخابات آزاد و سالم حرف زدند، ملت‌هایشان اصلًا 
چیزی به نام صندوق رأی ندیده‌اند و اگر هم دیده 
باشند، صوری و ظاهری بوده است. در واقع باید 
گفت آنان نه نگران کشور سوریه بلکه نگران حال 
و آینده رژیم خود بابت سرایت تحولات سوریه 
بودند. اکنون عربستان تحرکات دیپلماتیک، 
سیاسی و امنیتی را طبق محاسبات دقیق با هدف 
حضور فعال‌تر در عرصه سوریه شروع کرده است. 
این کشور به دنبال همگرایی با ترکیه در سوریه از 
طریق گام‌های گسترده و چشمگیر است و خود 
را مهیای ورود به عرصه از طریق انتقال پیام‌های 
نرم به گروه معارض مسلح هیات تحریر الشام 
می‌کند. همچنین ریاض آماده رقابت با دوحه در 
زمینه حضور در عرصه سوریه است. این بیانگر 
پراگماتیسمی است که ریاض تلاش می‌کند بر 
ترس از برخورد با گروه‌های سلفی یا جهادی 
غلبه کند که این روزها در دمشق و دیگر شهرهای 
سوریه به وفور حضور دارند. مقامات اماراتی هم با 
گسترش نفوذ در سوریه جدید به دنبال جلوگیری 
از گسترش نفوذ ایران در سوریه، محدود کردن 
مناسبات تهران - دمشق و عقب‌نشینی ایران و 
گروه‌های مورد حمایتش از مناطق حضورش در 

سوریه هستند.
عراق؛ روابطی محتاطانه با دولت 

جولانی
علیرغم اینکه عراق در زمره نخستین کشورهایی 
بود که سفارت و پرچم جدید حاکمان خودخوانده 
در سوریه را به رسمیت شناخت، و در چند هفته 
گذشته هیاتی از مقامات این کشور با جولانی 
دیدار کردند اما عراقی‌ها همچنان حضور 
الجولانی در رأس حکومت کنونی سوریه را به 
مثابه تهدیدی برای خود تلقی می‌کند. در عرصه 
میدان خبرها حاکی از آن است که حشد الشعبی 
و ارتش عراق در آماده باش کامل و ۲۴ ساعته 
قرار دارند که موید گزاره فوق در مورد احساس 
خطر جدی مقامات عراقی از تحولات سوریه 
است. همچنین در حالی که سایر کشورها عمدتاً 
هیئت‌های سیاسی و دیپلماتیک خود را برای 
دیدار با الجولانی به دمشق اعزام کرده بودند، عراق 
از فرستادن وزیر یا شخصیت مسئول در سیاست 
خارجی این کشور به پایتخت سوریه امتناع کرد 
و با اعزام الشطری گمانه زنی‌ها حول نگاه امنیتی 
خود به مسئله سوریه را تقویت کرد. اما چرا عراق 
چنین نگاهی دارد؟ در پاسخ به این سؤال باید 
گفت سابقه الجولانی برای هیچ کشوری به اندازه 
عراق قابل فهم نیست. الجولانی در سال‌های 
رهبری گروهک‌های تروریستی در عراق و سوریه، 
طراحی بیش از ۱۰۰ عملیات تروریستی را تنها 
در خاک در عراق برعهده داشت بنابراین عراق 
نمی‌تواند به راحتی این چهره دموکراتیک گونه 
جولانی را بپذیرد. اکنون هم اگر سفر هفته پیش 
رئیس دستگاه اطلاعاتی عراق به سوریه با نتایج 
مطلوبی همراه نشود، بغداد نحوه همکاری و 
فعالیت خود را با حکومت خودخوانده الجولانی 
به همکاری در زمینه امنیتی محدود خواهد کرد.
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اخبار
سخنگوی شورای نگهبان: 

ناظران انتخاباتی می‌توانند 
نقش‌آفرین باشند

سخنگوی شورای نگهبان در نشست مدیران 
ستادی و روسای دفاتر استانی شورای نگهبان، 
گفت: ناظران انتخاباتی می‌توانند در جهاد تبیین 
و اصلاح فرهنگ انتخاباتی نقش‌آفرین باشند.به 
گزارش خبرگزاری مهر، هادی طحان‌نظیف 
عضو حقوقدان و سخنگوی شورای نگهبان 
در نشست مدیران ستادی و رؤسای دفاتر 
استانی نظارت و بازرسی انتخابات شورای 
نگهبان که در مشهد مقدس برگزار شد، حضور 
یافت و سخنرانی کرد.وی تاکید کرد که اصلاح 
قانون انتخابات مجلس شورای اسلامی قابل 
تقدیر است اما همچنان با وضع مطلوب و تحقق 
سیاست‌های کلی انتخابات فاصله زیادی داریم.

فرمانده سپاه : 

همه می‌بینند یمن چگونه در 
دفاع از فلسطین می‌درخشد

فرمانده سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با 
تاکید بر اینکه »مقاومت ضعیف نشده است« 
گفت: »همه امروز می‌بینند یمنی‌ها چگونه 
در دفاع از فلسطین می‌درخشند«.به گزارش 
خبرگزاری مهر، سردار سرلشکر پاسدار 
حسین سامی فرمانده کل سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی در گفتگو با المسیره از نقش 
یمن در دفاع از فلسطین تمجید کرد.سردار 
سلامی گفت: یمنی‌ها همانطور که با شرافت 
و عزت تا به امروز ایستاده‌اند، به یاری خدا 
پایدار خواهند بود و پیروزی از آن آن‌هاست.
وی در ادامه تاکید کرد: مقاومت ضعیف نشده 
است و همه امروز می‌بینند یمنی‌ها چگونه در 
دفاع از فلسطین می‌درخشند و هر جمعه برای 

پشتیبانی از غزه جمع می‌شوند.
سخنگوی وزارت امور خارجه: 

ایران و چین می خواهند صلح 
و امنیت را در سطح بین‌المللی 

گسترش دهند
سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: ایران و 
‎چین به عنوان شرکای جامع راهبردی مصمم 
هستند که رایزنی‌های نزدیک دوجانبه را 
برای تقویت مناسبات دوجانبه و ارتقای منافع 
دو ملت و نیز کمک به حاکمیت قانون و صلح و 
امنیت در سطح بین‌المللی گسترش دهند.به 
گزارش سیاست خارجی ایرنا، اسماعیل بقایی 
سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان در 
صفحه شخصی خود در شبکه اجتماعی ایکس 
نوشت: سیدعباس عراقچی وزیر امور خارجه 
در اولین دیدار رسمی دوجانبه خارج از منطقه 
از زمان تصدی مسئولیت، امروز در پکن است.
وی گفت: عراقچی گفتگوی بسیار مفید و 
جامعی با همتای چینی خود، وانگ یی، در 
مورد طیف گسترده‌ای از موضوعات دوجانبه، 

منطقه‌ای و بین‌المللی داشت.
پس لرزه شایعه سازی علیه پزشکیان؛

 به نفع امنیت ملی نیست
یک نماینده مجلس هشدار داد که در شرایط 
کنونی، عدم توجه به بحث وفاق ملی و 
همچنین کمک نکردن به دولت، منجر به 
ناامنی و بی نظمی و همچنین تضعیف اقتصاد 
ملی به زیان کشور خواهد شد.به گزارش 
خبرگزاری خبرآنلاین، اخیرا عده ای در فضای 
مجازی و شبکه های اجتماعی شایعه استعفای 
مسعود پزشکیان رییس جمهوری را منتشر و 
بازنشر دادند؛ همین شایعه دستاویزی شد که 
عده ای از مخالفان دولت چهاردهم بخواهند به 
تعبیری از آب گل آلود ماهی بگیرند و به گفته 
فتح اله توسلی نماینده مجلس، تکمیل کننده 
پازل دشمنان شوند. به گزارش جماران، وی 
از گروه و جریان خاصی نام نمی برد، اما ضمن 
انتقاد از مطرح کنندگان چنین شایعاتی در 
کشور، خطاب به آنان می‌گوید که همه ما در 
یک کشتی نشسته ایم؛ در حقیقت همه ما چه 
اصلاح طلب و چه اصولگرا و چه سایر جریانات 
سیاسی، با استقبال از بحث وفاق ملی که 
دکتر پزشکیان رییس جمهور مطرح کردند 
باید کمک کنیم که این وفاق شکل بگیرد تا از 

شرایط سخت کنونی عبور کنیم.

دستور مهم وزارت کشور به 
استانداران برای برخورد قاطع 

با تجمعات تفرقه‌افکن
علی زینی‌وند معاون سیاسی وزیر کشور در 
خصوص برخی از تجمعات برگزار شده گفت: 
افرادی که آن‌ها را ترتیب دادند، خواسته شدند 
و با آن‌ها صحبت شده است. اگر این روند 
تشدید شود و باعث اختلاف‌افکنی در کشور 
شود از هر گروه و از هر جناحی که باشند حتماً 
با آن‌ها برخورد می‌شود.به گزارش خبرگزاری 
خبرآنلاین، علی زینی‌وند معاون سیاسی وزیر 
کشور، درباره این‌که هر چند وقت یکبار شاهد 
تجمعاتی از سوی مخالفان دولت هستیم، 
آیا این تجمعات نباید مجوز داشته باشند، 
گفت: تجمعات حتما نیاز به مجوز دارد.به 
استانداران ابلاغ شد که مخصوصاً در این 
شرایط با تجمعاتی که باعث چنددستگی 
در کشورشوند حتماً با جدیت برخورد کنند.

پروازها بین روسیه و ترکمنستان تعلیق شددرخواست زلنسکی از چین آسمان آلمان در برابر اورشنیک بی‌دفاع است
روزنامه آلمانی بیلد نوشته است که پدافند هوایی این کشور در مواجهه با موشک‌های 
»اورشنیک« روسیه ناتوان است.به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از راشاتودی، روزنامه 
بیلد آلمان در گزارشی نوشت که پدافند هوایی این کشور قادر نیست تا به طور موثر از برلین 
برابر موشک‌های مافوق صورت »اورشنیک« روسیه دفع کند.موشک میان‌برد مافوق صوت 
اورشنیک که قادر به حمل انواع کلاهک از جمله کلاهک هسته‌ای است، نخستین بار ۲۱ 
نوامبر مورد استفاده قرار گرفت و ارتش روسیه برای حمله به تاسیسات نظامی-صنعتی 

اوکراین در شهر دنیپرو از آن استفاده کرد. 

درخواست زلنسکی از چین برای اعمال فشار بر کره شمالی و جلوگیری از تشدید تنش
رئیس جمهور اوکراین از چین خواست تا با اعمال نفوذ بر کره شمالی، از تشدید 
جنگ اوکراین جلوگیری کند.به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از آناتولی، ولودیمیر 
زلنسکی، رئیس جمهور اوکراین با درخواست از چین برای اعمال نفوذ بر کره شمالی، 
بر مسئولیت پکن برای اطمینان از عدم تشدید جنگ اوکراین تاکید کرد!زلنسکی 
دراین‌باره گفت: کره نباید مردمش را در جنگ‌های اروپایی از دست بدهد و این مسئله 

قابل اعمال نفوذ است به ویژه از طرف همسایگان کره به خصوص چین.

 به دنبال سقوط یک هواپیمای جمهوری آذربایجان در قزاقستان، پروازهای بین روسیه و 
ترکمنستان به مدت یک ماه به حالت تعلیق درآمد.به گزارش ایرنا، خبرگزاری تاس دیروز 
گزارش داد که پروازهای معمولی بین عشق آباد و مسکو از روز ۳۰ دسامبر )۱۰ دی( به مدت 
یک ماه تعلیق شد. این اقدام پس از آن صورت گرفت که یک هواپیمای خطوط جمهوری 
آذربایجان در قزاقستان سقوط کرد.این هواپیمای مسافربری متعلق به جمهوری آذربایجان 
روز چهارشنبه در نزدیکی شهر آکتائو در قزاقستان سقوط کرد. این اتفاق درحالی رخ داد که 

این هواپیما مسیر خود را از جنوب روسیه منحرف کرد.

وزارت امور خارجه چین اعلام کرد دیپلمات 
ارشد این کشور به همتای ایرانی خود گفت 
که »چین همواره از حل و فصل موضوع 
هسته‌ای ایران از طریق مجاری سیاسی و 
دیپلماتیک و حفظ برجام حمایت کرده، با 
تحریم‌ها و فشارها مخالف است و قاطعانه از 
ایران در حفظ حقوق و منافع مشروع خود 
حمایت می‌کند«.به گزارش ایسنا، وزارت 
امور خارجه چین در بیانیه‌ای اعلام کرد که 
»وانگ یی« وزیر خارجه چین، روز گذشته 
میزبان »سید عباس عراقچی« وزیر امور 
خارجه جمهوری اسلامی ایران در پکن بود.
طبق این بیانیه که در شبکه سی‌جی‌تی‌ان 
چین منتشر شده، آمده است: وانگ یی 
گفت که در اکتبر سال جاری، رئیس جمهور 
»شی جین پینگ« و رئیس‌جمهور »مسعود 
پزشکیان« در حاشیه نشست سران 
بریکس در کازان با موفقیت دیدار کردند 
و رهنمودهای راهبردی برای تعمیق روابط 
چین و ایران ارائه کردند.وی افزود: چین و 
ایران شرکای راهبردی جامع و اعضای مهم 
»جنوب جهانی« هستند. روابط چین و 
ایران دارای سابقه‌ای طولانی است که ریشه 
در دوستی سنتی قوی و عمیق بین ۲ ملت، 
اعتماد متقابل و حمایت متقابل از زمان 
برقراری روابط دیپلماتیک بین ۲ کشور در 
بیش از نیم قرن پیش و پیگیری مشترک 
۲ کشور برای استقلال، خودسازی و تجدید 
حیات ملی دارد.وزیر خارجه چین تاکید 
کرد که »افزایش هماهنگی و همکاری بین 
چین و ایران نه‌تنها به نفع مردم ۲ کشور 
خواهد بود، بلکه به ارتقای صلح، ثبات و 
توسعه در منطقه و جهان نیز کمک خواهد 
کرد.«وانگ‌یی خاطرنشان کرد که طرفین 
باید به حمایت از یکدیگر در موضوعات 

مربوط به منافع اصلی یکدیگر ادامه دهند، 
به طور پیوسته همکاری‌های عملی را پیش 
ببرند و همکاری‌ها را در زمینه‌های چند 
جانبه افزایش دهند.به گفته او، همکاری 
و هماهنگی نزدیک در چارچوب سازمان 
همکاری شانگهای باید پیش برده شوند و 
ضمن تقویت »روحیه شانگهای« پروژه‌های 
همکاری بیشتر، جامعه صمیمی‌تری در 
سازمان همکاری شانگهای با آینده مشترک 
ایجاد شود.وزیر امور خارجه چین تاکید 
کرد: ما باید برای پیشبرد ارتقای کیفیت 
»همکاری بیشتر بریکس«، تقویت توان 

بریکس و حفاظت بهتر از منافع مشترک 
جنوب جهانی همکاری کنیم.او در ادامه 
گفت: چین و  ایران در مواجهه با بی‌ثباتی 
و عدم اطمینان در دنیای امروز، باید 
همبستگی و همکاری را تقویت کنند، با 
زورگویی قدرت‌ها مخالفت ورزند، به طور 
مشترک از چندجانبه گرایی واقعی حمایت 
کنند و ایجاد یک نظام حکمرانی جهانی 

عادلانه‌تر و منصفانه‌تر را ترویج بخشند.
عراقچی نیز در این دیدار توسعه و تعمیق 
مشارکت راهبردی همه جانبه ایران و چین 
را از اولویت‌های سیاست خارجی ایران 

دانست.او تاکید کرد ایران از مفهوم جامعه 
بشری با سرنوشت مشترک و سه ابتکار 
بزرگ جهانی پیشنهاد شده توسط رئیس 
جمهور شی جین پینگ بسیار قدردانی 
می‌کند و به نقش مهم چین در برقراری 
عدالت در امور بین‌المللی اهمیت زیادی 
می‌دهد.سید عباس عراقچی خاطرنشان 
کرد ایران به اصل چین واحد پایبند است 
و قاطعانه از موضع مشروع چین در مورد 
مسائل مربوط به سین‌کیانگ، تبت، حقوق 
بشر و سایر موضوعات مرتبط با منافع اصلی 
چین حمایت می‌کند.او همچنین بیان کرد 

که ایران به تبادلات نزدیک بلندپایه با چین،‌ 
تقویت همکاری سودمند دوجانبه، تقویت 
ارتباطات و همکاری در چارچوب‌های 
چندجانبه‌ای مانند سازمان ملل، سازمان 
همکاری شانگهای، بریکس و حفاظت از 
منافع مشترک امیدوار است.طبق اعلام 
دستگاه دیپلماسی چین طرفین توافق 
کردند که اجرای طرح همکاری جامع 
چین و ایران را به پیش سوق دهند، تبادل 
تجربه در حاکمیت دولتی در زمینه‌های 
سیاسی و دیپلماسی، نهادهای مقننه، 
اجرای قانون و قضایی، اقتصاد و تجارت را 
تقویت بخشند و مبادلات و همکاری‌ها در 
ابعادی مانند جوانان، آموزش و پرورش، 
ورزش، علم و فناوری، فرهنگ، گردشگری، 
محیط زیست، بهداشت و رادیو و تلویزیون 
را افزایش دهند و ضمن تعمیق تبادلات 
غیردولتی، محلی و شهرهای خواهرخوانده، 
تلاش‌هایی بی‌وقفه برای ارتقای توسعه 
چین و ایران به خرج دهند.وزارت امور 
خارجه چین اعلام کرد: طرفین در خصوص 
وضعیت کنونی خاورمیانه تبادل نظر 
عمیقی داشتند؛‌ هر ۲ طرف توافق کردند 
که غرب آسیا متعلق به مردم این منطقه 
است و عرصه کشمکش قدرت‌های بزرگ 
نیست و نباید قربانی رقابت‌های ژئوپلیتیکی 
و درگیری‌های کشورهای خارج از منطقه 
شود.در این بیانیه آمده است که وانگ‌یی 
و عراقچی تاکید کردند: آینده و سرنوشت 
کشورهای خاورمیانه باید در دست خود 
مردم آن باشد. چین از ایران و عربستان 
سعودی در ادامه تقویت شتاب آشتی پس 
از احیای روابط دیپلماتیک و از کشورهای 
منطقه در ادامه رایزنی‌ها و گفت‌وگوها 

حمایت می‌کند. 

حمایت قاطع چین از ایران 
سنا

س :ای
عک

در دیدار عراقچی با وزیر امور خارجه چین مطرح شد؛

محمدامین ایمانجانی، مدیر مسئول فرهیختگان نوشت: 
دلار که پنج هزار تومان شده بود، آقای روحانی لابد در 
اعتراض به این وضعیت رفتند توچال‌گردی. ما هم فکر 
کردیم عجب سوژه عجیب و تکرارناپذیری؛ مردم تو 
چاله دلار و رئیس‌جمهور در توچال. یک‌بار هم در 
دولت سیزدهم به دلار 40 هزار تومانی اعتراض کردیم 
به خیال اینکه اینجا دیگر ته خط پرواز ارز است، بی‌خبر 
از اینکه قرار است خداوند طول عمر بدهد و پرواز دلار را 
دوباره تماشا کنیم و حالا دلار هشتاد هزار تومانی، خدا 

را چه دیدی شاید... نه؛ خدا نکند. 
با این سیاق، چنین یادداشت‌هایی دیگر کارکرد 
اعتراضی خود را از دست می‌دهند و بیشتر کارویژه 
تاریخ‌نگاری پیدا می‌کنند. احتمالاً زمانی می‌شود به 
این‌ها رجوع کرد و گفت در زمان‌های قدیم موجوداتی 
کار روزنامه‌نگاری می‌کردند که هم از دلار 5 هزار تومانی 
تعجب می‌کردند و هم از دلار هشتاد هزار تومانی... 
شاید حتی بشود یک دوره درست کرد به نام تاریخ 

روزنامه‌نگاری گرایش قیمت دلارپژوهی. 
کمدی درست‌کردن از تراژدی‌ها شاید خصلت دیرینه 

ایرانی‌ها باشد. این روزها در شبکه‌های اجتماعی که 
بگردید صفحات زیادی را پیدا می‌کنید که با همین 
دلار هشتاد هزار تومانی هم لطیفه ساخته‌اند؛ اما اشتباه 
نکنید زخم این تراژدی پابرجاست، آن کمدی حداکثر 

کار یک مخدر را می‌کند. 
مردم با گوشت و پوست و استخوانشان زخم‌های ناسور 
دلار هشتاد هزار تومانی را لمس می‌کنند و آثار آن را در 
زندگی روزمره‌شان به‌وضوح می‌بینند. چه شد که به این 

جایگاه تماشاگری رسیده‌ایم؟ 
درباره دلایل سیاسی، اقتصادی و اقتصاد سیاسی دلار 
هشتاد هزار تومانی اهل‌فن زیاد حرف زده‌اند، هرچند 
اهل عمل کمتر کاری کرده‌اند. اینجا قرار نیست راه‌حل 
اقتصادی ارائه شود، نویسنده چنین تخصصی ندارد؛ اما 

از منظر افکار عمومی چه‌کاری می‌شود کرد؟ 
واقعیت این است که کار خاصی برای التیام این زخم 
نمی‌شود در رسانه انجام داد؛ اما بعضی کارها را می‌توان 

انجام نداد که حکم نمک بر زخم را نداشته باشند 
که بیشتر کار خود مسئولان و دولتمردان ازجمله 
رئیس‌جمهور محترم است. به این چند نکته توجه کنید. 
1. با مردم حرف بزنید: اول تلاش کنید برای این وضع 
راه‌حل‌هایی داشته باشید. افقی برای برون‌رفت ترسیم 
کنید و بعد با مردم حرف بزنید، هم از علل وقوع این 
شرایط بگویید هم از افق روشن بگویید، واقعی و 

باورپذیر. 
2. حرف اضافه ممنوع: درست است که باید با مردم حرف 
زد؛ اما در موضوعش. آن‌ها که مسئول امر اقتصادند امروز 
از همه‌چیز حرف می‌زنند جز اقتصاد. وزیر اقتصاد که 
باید در حوزه اقتصاد پاسخگو باشد کارش جمله‌بندی با 
اف‌ای‌تی‌اف، فیلترینگ و... است. بقیه اعضای اقتصادی 
دولت هم وضع بهتری ندارند، یا حرفی نمی‌زنند یا اگر 
چیزی می‌گویند بازار را تحریک و تشجیع می‌کنند 

علیه مستضعفان. 

3. همایش‌ها را تعطیل کنید: یک پیشنهاد رایگان و 
صادقانه به دولتمردان، خصوصاً رئیس‌جمهور محترم 
این است که برخی از همایش‌ها را تعطیل کنید یا 
حداقل در آن شرکت نکنید یا اگر شرکت می‌کنید 
سخنرانی نکنید. تصویری که در ماه‌های اخیر در این 
همایش‌ها از شما ساخته شده، هیچ ربطی به رنج و درد 

مردم نداشته است. 
4. بر دهان متملّق خاک بپاشید: اینکه وسط شرایط 
سخت اقتصادی -که لزوماً دلیلش دولت فعلی هم 
نیست- فیلمی از یک مقام ارشد منتشر می‌شود که 
همه‌اش تملق رئیس‌جمهور است را کجای دلمان 
بگذاریم؟ آقای رئیس‌جمهور که الحمدلله مسلط به 
آموزه‌های علوی و نبوی‌اند، حتماً خوانده‌اند که بزرگان 
دین ما سفارش کرده‌اند بر دهان متملق خاک بپاشید. 
جناب رئیس‌جمهور چنین تعریف و تمجیدهایی علاوه 
بر اینکه مردم را عصبی و ناراحت می‌کند، یک زنگ خطر 
را به صدا درمی‌آورد که نکند حلقه‌ای شکل گرفته که 
کارش تعریف و تمجید و تملّق است و نمی‌گذارد شما 

کاستی‌ها را ببینید.

 آقای پزشکیان بر دهان متملّق خاک بپاشید

سیاست داخلی
رئیس مجلس:

 امروز بیش از هر زمان دیگری به 
»بصیرت« نیازمندیم

رئیس سازمان عقیدتی سیاسی ارتش:
تحقیق و پژوهش کلید اصلی 

پیشرفت کشور است

 عضو کمیسیون امنیت ملی:
شهید سلیمانی در اوج قدرت خود 

را سرباز وظیفه می‌نامید

وزیر دفاع:
قدرت دفاعی ایران را با یک سلسله 

رزمایش نشان می‌دهیم
رئیس مجلس شورای اسلامی با اشاره به ۹ دی روز 
بصیرت، گفت: امروز بیش از هر زمان دیگری به بصیرت 
نیازمندیم و همه ما باید تلاش کنیم تا سرمایه اعتماد 
را در جامعه افزایش دهیم.به‌گزارش خبرگزاری مهر، 
محمدباقر قالیباف در مراسم اختتامیه پنجمین دوره 
جشنواره شهید مدرس )ره(  با بیان اینکه در آستانه 
۹ دی روز بصیرت قرار داریم گفت: تأکید رهبر معظم 
انقلاب بر جهاد تبیین به خصوص در زمانی که دشمن 
با تمام ابزار خود تلاش دارد در جنگ نابرابر ترکیبی و 
شناختی که راه انداخته است، ذهن ملت ایران و امت 
اسلام را از باورها و ارزش‌های خود دور نگاه دارد، نشان 
می‌دهد که امروز بیش از هر زمان دیگری به »بصیرت« 
نیازمندیم.قالیباف در ادامه با بیان اینکه دشمن در چند 
دهه قبل از طریق جنگ سخت به دنبال بلعیدن منابع 
ما بودند، گفت: امروز این جنگ به‌صورت نرم و اتکا به 
قدرت هوشمند انجام می‌شود.رئیس مجلس شورای 
اسامی در ادامه با بیان اینکه دشمن به دنبال یافتن 
افراد تأثیرگذار در جامعه ماست تا آنها را از مسیر انقلاب 
اسلامی جدا کند، تأکید کرد: از این رو امروز جنگ نرم 
و حضور در این عرصه بسیار با آنچه در گذشته داشتیم، 
متفاوت است و لذا باید بیش از پیش تلاش کنیم.وی 
با تأکید بر اینکه هر کجا هستیم باید در راه خدا گام 
برداریم، اظهار داشت: خداوند در قرآن فرموده است 
مشتری شما در این دنیا صرفاً من هستم و بهای شما 
نیز بهای بهشت است و اگر مجاهد راه خدا باشید، بهای 

بهشت را دارید.

رئیس سازمان عقیدتی سیاسی ارتش گفت: تحقیق 
و پژوهشی مفید است که جهت‌گیری و جهت‌دهی 
آن دینی و اسامی باشد و محقق حقیقی نیز 
کسی است که مرزهای دانش را برای دستیابی 
به خالق یکتا جابه‌جا کند.به گزارش خبرگزاری 
مهر، حجت‌الاسام عباس محمدحسنی رئیس 
سازمان عقیدتی سیاسی ارتش در آیین تقدیر از 
پژوهشگران، نویسندگان و صاحبان فکر و اندیشه که 
صبح دیروز در مرکز همایش‌های سازمان عقیدتی 
سیاسی ارتش برگزار شد، با اشاره به اهمیت جایگاه 
تحقیق در آموزه‌های دین اسام، اظهار داشت: 
اسام دین تحقیق و پژوهش است و این موضوع 
تا جایی اهمیت دارد که حتی در پذیرش خود 
اسلام نیز توصیه شده که اول تحقیق شود و سپس 
با عقیده‌ای برآمده از دانش به آن گرایش پیدا کرد.
حجت‌الاسلام محمدحسنی با بیان اینکه قرآن پر از 
آیاتی است که ما را به تعقل دعوت می‌کند، افزود: 
تحقیق و پژوهش کلید حقیقی پیشرفت کشور است 
و قطار تحقیق و پژوهش باید جامعه هدف را به 
ایستگاه پیشرفت توحیدمحور برساند.وی ادامه داد: 
اسلام ما را به دقت و نگاه عمیق‌تر پیرامون موضوعات 
دعوت می‌کند؛ زیرا از منظر اسام کارهای بدون 
تحقیق و تفکر، بی فایده هستند؛ بنابراین هیچ 
تلاشی بدون تحقیق مفید واقع نخواهد شد و به 
فرموده حضرت علی )ع( هیچ راهی برتر از تحقیق 

نیست.

 عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس گفت: شهید حاج 
قاسم سلیمانی در اوج محبوبیت و قدرت خود، خود 
را سرباز وظیفه می‌نامید و حقیقت وظیفه و جایگاه 
مسئولیت در کشور را به روشنی تبیین کرد. او تبدیل به 

الگویی شد که راه را برای دیگران روشن ساخت.
اسماعیل کوثری عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس، در گفت‌وگو با تسنیم، درباره ابعاد 
شخصیت سردار شهید سلیمانی و نقش این شهید 
در تبیین مفهوم »سرباز وظیفه« اظهار داشت: باطن 
و ظرفیت انسان‌ها با یکدیگر متفاوت است. شهید 
سلیمانی در مسیر خودسازی و مبارزه با نفس، نمونه‌ای 
برجسته بود و هرگز به‌دنبال مقام یا مسئولیت برای 
خدمت به کشور نبود.وی افزود: در هشت سال دفاع 
مقدس، اگر رزمندگان و فرماندهان ما اینچنین به 
خودسازی نمی‌پرداختند، نمی‌توانستند در برابر 
تجاوزات و حملات وحشیانه دشمنان ایستادگی کنند.
عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
ادامه داد: حاج قاسم پس از هشت‌سال دفاع مقدس نیز 
در جبهه مقاومت علیه باطل ایستاد و بیش از هرکس 
دیگری بر اصل خودسازی به‌عنوان یک ضرورت تأکید 
کرد.کوثری بر اهمیت آموزه‌های حاج قاسم سلیمانی 
تأکید کرد و گفت: به همین دلیل بود که در اوج 
محبوبیت و قدرت خود، خود را سرباز وظیفه می‌نامید 
و حقیقت وظیفه و جایگاه مسئولیت در کشور را به 
روشنی تبیین کرد. او تبدیل به الگویی شد که راه را 
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وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح با اشاره به ادعای 
خلاف واقع دشمن در جنگ روانی گفت: با اجرای یک 
سلسله رزمایش از روز شنبه، شاهد قدرت ایران خواهید 
بود.به گزارش ایسنا، امیر سرتیپ عزیز نصیرزاده وزیر 
دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح در اولین سالگرد 
شهادت سید رضی موسوی از مستشاران نظامی 
ایران، با گرامی‌داشت یاد و خاطره شهیدان سید رضی 
موسوی و حاج قاسم سلیمانی اظهار داشت: شهیدان، 
هدف و راه خود را با آگاهی انتخاب می‌کنند و برای 
همین است که شهید حاج قاسم سلیمانی می‌فرماید 
اگر شهید باشی شهید می‌شوید.وی افزود: محبوب 
ترین و گرامی‌ترین شهادت‌ها نزد خداوند شهادتی 
است که برای حفظ دین و احکام الهی و به دست 
بدترین مردمان باشد. مصداق این نوع شهادت شهیدان 
سلیمانی، رضی و زاهدی است. آیا کثیف‌تر و نانجیب‌تر 
از صهیونیست‌ها سراغ داریم؟ آنها ۵۰ هزار نفر انسان 
بی‌گناه را شهید کردند.امیر نصیرزاده با تاکید بر اینکه 
شهید در اوج لذت این دنیا را ترک می‌کند، گفت: کسی 
حیات دائمی در این دنیا ندارد. شهید در اوج مسیر از 
لذت‌ها و نعمت‌های دنیا چشم می‌پوشد و خون خودش 
را در راه خدا تقدیم می‌کند. خداوند نیز پاداش‌های 
متعددی مثل شفاعت و بهشت به شهید می‌دهد. 
نصیرزاده در این مراسم تاکید کرد: برخی عمدا و 
یا سهوا مطرح می‌کنند که مقاومت ضعیف شده 
است. کسانی که این تحلیل‌های غلط را می‌کنند 

فهمی از معنای مقاومت ندارند. 


